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ANNOTASIYA 

Ushbu maqolada raqamli ta‟lim muhitining hozirgi zamon ta‟lim sifat va samaradorligidagi o„rni, 

multimedia vositalaridan unumli foydalanish texnologiyalari, raqamli ta‟lim muhitining zaruriyati 

ochib berilgan .  

Kalit so'zlar: axborot texnologiyalari, innovatsion texnologiyalar, ta‟lim sifati, internet, 

multimedia, interaktiv metodlar.  

АННОТАЦИЯ 

В данной статье раскрывается роль цифровой образовательной среды в качестве и 

эффективности современного образования, технологии эффективного использования 

мультимедийных средств, необходимость цифровой образовательной среды .  
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ABSTRACT 
This article reveals the role of the digital educational environment in the quality and efficiency of 

modern education, technologies for the productive use of multimedia tools, the need for a digital 

educational environment .  

Keywords: information technology, innovative technologies, quality of Education, internet, 

multimedia, interactive methods.  

 

Ta‟lim tizimi sifati va samaradorligini oshirishning asosiy usullaridan  biri 

o‟quv jarayonida zamonaviy axborot kommunikasion texnologiyalarni, shu 

jumladan multimediyali o‟quv kurslarini qo‟llash, o‟qituvchi va o‟quvchining 

interfaol o‟zaro aloqalarini ta‟minlash, multimediali o‟quv kurslari va darsliklarini 

ishlab chiqishda yuqori malakali kadrlarni jalb etishdan iborat bo‟ladi. Multimedia 

axborotlarni har xil ko‟rinishlarda tasvirlash va dinamik obrazlarini yaratish, uni 

ko‟rish va eshitish organlari orqali qabul qilish va tasavvur etish imkoniyatlarini 

yaratadi.  

Multimedia texnologiyalarida an‟anaviy texnologiyalarga qaraganda axborotlar 

matn ko‟rinishda emas, balki tasvir, ovoz va harakatlar ko‟rinishida ifodalanilishi 

o‟quvchilarni darslarda faolroq, diqqatliroq intiluvchan va qiziquvchan bo‟lishga 

o‟rgatadi, chunki tavsiya qilinadigan har bir axborot ularning ishtiroki va harakati 

orqali amalga oshiriladi. Ta‟lim tizimida multimedia texnologiyalari nazariy, 

amaliy, ko‟rgazmali, ma‟lumotli, trenajyorli va nazorat qismlarini birlashtirish yo‟li 

bilan o‟quvchilarga ijobiy va samarali ta‟sir etuvchi vosita hisoblanadi. Bundan 

tashqari ta‟lim tizimida multimediali o‟quv kurslaridan foydalanish nazariy 

materiallarning namoyishlarini sifatli video yozuvlari, virtual laboratoriya ishlari va 

amaliyotlarni, turli jarayonlarning imitasion animasiyali modellarini yaratish 
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imkonini beradi, bu uchun o‟quvchilarning o‟quv sinflari, kompyuter sinflari, 

o‟qitishning texnik vositalari xonasida, uslubiy xonalarda, kutubxonalarda amaliy 

shug‟ullanishlarini tashkillashtirish lozim bo‟ladi. Ta‟lim tizimida foydalaniladigan 

barcha multimediali o‟quv kurslari amaliy tadbiqdan va tajribadan o‟tgan bo‟lishi 

bilan birga, o‟ziga xos pedagogikpsixologik xususiyatlarga ham ega bo‟lishi kerak. 

Ta‟lim tizimida yaratilayotgan multimedia o‟quv kurslarining asosiy 

xususiyatlaridan  biri,  shu  mavzuni  o‟rganishning  ma‟lum  bir  nozik jihatlari  

bilan aniqlanadi, ular esa o‟z navbatida katta sondagi ko‟rgazmali materiallarni  

talab qiladi, chunki ularning ishtirokisiz jonli dunyoning turli tumanligini, uni 

qurishni zarurligini, biologik, ximik va fizika jarayonlarning hosil bo‟lish 

mexanizmini va rivojlanishini to‟liq namoyish qilib bo‟lmaydi. [1] 

Ta‟lim tizimi uchun multimediali o‟quv kurslarini yaratishda shu sohaning 

asosiy didaktik masalalaridan biri – o‟qitishni modellashtirish va tasavvurlash 

obyektlariga ta‟sir qilishning umumiy metodlari muhim o‟rinlardan birini egallaydi. 

Multimediali o‟quv  kurslarini butun dunyo kompyuter tarmog‟iga joylashtirilishi, 

ulardan o‟quv jarayoni foydalanishda to‟g‟ridanto‟g‟ri murojoat qilish, 

o‟quvchilarga axborotlarni topish, izlash va o‟rganish faoliyatini shakllantirish va 

kengaytirish imkoniyatlarini yaratadi. Xulosa qilib aytganda, multimedia o‟quv 

kurslarini yaratishda eng avvalo turli dasturiy vositalar bilan yaratiladigan interfaol 

komponentalarga asosiy e‟tiborni qaratish lozim. [2] 

Barkamol avlodni shakllantirishda masofaviy o‟qitish texnologiyalari asosida 

masofaviy ta‟limni tashkil etish, ushbu vazifalarni amaliyotga tatbiq etilishining 

ijobiy natijasi sifatida e‟tirof etish o‟rinlidir. Internet texnologiyalar asosidagi 

masofaviy ta‟lim, bu ta‟limning zamonaviy universal shakli bo‟lib, u 

o‟quvchilarning individual so‟rovlariga, shaxsiy ehtiyojlariga va ularning 

qiziqishlariga mo‟ljallangan. O‟quv jarayonida axborot texnologiyalari asosida 

masofadan o‟qitish tizimini tashkil etishni an‟anaviy o‟qitish tizimi bilan 

uyg‟unlashgan holda samarali amalga oshirilishi quyidagi bir nechta omillarga 

bog‟liq bo‟ladi:  

- ta‟lim muassasalarida zamonaviy axborot va kompyuter texnologiyalari 

bazasining mavjudligi va yetarliligi;  

- Internet tarmog‟ida ishlashning uzluksizligi;  

- masofadan bilim olayotgan o‟quvchilarning bilim olish ishtiyoqi, qiziqishi va 

o‟zlashtirish darajasining yuqoriligi;  

- masofadan o‟qitish tizimiga bilimli, malakali va tajribali mutaxassis va 

o‟qituvchilarning jalb etilishi;  

- masofadan o‟qitish tizimining kerakli va sifatli o‟quv materiallari, elektron 

darsliklar va o‟quv kurslari bilan ta‟minlanganligi va ularning yetarliligi;  

- masofadan o‟qitish tizimida barcha mashg‟ulotlarni tizimli tarzda olib 

borilishi.  

O‟quvchilarga ta‟lim-tarbiya berish jarayonida masofadan o‟qitish vositalariga 

an‟anaviy o‟qitish vositalardan tashqari quyidagilar ham kiradi:  

- elektron o‟quv nashrlar;  

- kompyuter o‟qitish tizimlari;  

- audio-video o‟quv materiallari;  



318  

- turli adabiyot va axborotlar manbalari tomonidan tavsiya etilgan o‟quv- 

nazorat  

testlari;  

- kutubxona ma‟lumotlar ba‟zasi bilan aloqa;  

- virtual materiallar va laboratoriyalar;  

- o‟quvchilar bilimlarini baholash mezonlari va materiallari. [3] 

Ta‟lim tizimida axborot texnologiyalari asosida masofadan o‟qitishning 

samaradorligini oshirish ko‟p jihatdan yaratilayotgan va qo‟llanilayotgan pedagogik 

dasturiy vositalar – o‟quv dastur, elektron o‟quv qo‟llanma, avtomatlashtirilgan 

o‟qitish kurslari va hokozalarning maqsadi, tarkibiy qismi, mazmuni va o‟qitish 

sifatiga bog‟liq bo‟ladi. O‟quvchilar mustaqil bilim olishida, o‟tilgan mavzularni 

takrorlashda, hamda olgan bilimlari asosida nazoratlar topshirishda o‟rgatuvchi, 

axborot – ma‟lumotli, nazorat qilish dasturlari axborot texnologiyalari asosida 

masofadan o‟qitish samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega bo‟ladi. 

Ta‟lim-tarbiya tizimida ana shu funksiyalarning hammasi o‟zida 

mujassamlashtirgan elektron o‟quv darsliklarini yaratish va undan foydalanish 

masofadan o‟qitish tizimining eng dolzarb masalalaridan biri bo‟lib hisoblanadi. 

Axborotli texnologiya pedagogik texnologiyaning tarkibiy qismi bo„lib, u ta‟lim 

jarayonida texnik vositalarning mukammallashgan zamonaviy turi sifatida qo„llana 

boshlandi. Axborot texnologiyalari insoniyat taraqqiyotining turli bosqichlarida ham 

mavjud bo„lgan. Hozirgi   zamon   axborotlashgan   jamiyatining   o„ziga   xos   

xususiyati   shundaki,  

«sivilizatsiya tarixida birinchi marta bilimlarga erishish va ishlab chiqarishga 

sarflanadigan kuch energiya, xomashyo, materiallar va moddiy iste‟mol 

buyumlariga sarflanadigan xarajatlardan ortiq bo„ldi, ya‟ni axborot texnologiyalari 

barcha mavjud texnologiyalar, xususan, yangi texnologiyalar orasida yetakchi o„rin 

egallamoqda.  
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